АДМИНИСТРАЦИИ  БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2016                                                                          № 135

п.Железнодорожный

Прогноз  социального развития муниципального образования

 на 2017год и плановый период 2018-2019 годы

и итоги  социального развития муниципального

 образования за 2016год.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и внести на рассмотрение в Совет депутатов одновременно с

проектом решения о бюджете муниципального образования администрации

Березовского сельсовета на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов

следующие материалы:

-  Прогноз социально-экономического развития муниципального развития

   Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на ,

   2017 год.   (Приложение № 1);

- Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

  Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  на

  2018-2019годы. (Приложение № 2);

- Предварительные итоги социально-экономического развития

  муниципального образования администрации Березовского сельсовета

  Новосибирского района Новосибирской области  за истекший период

  2016г.(приложение №3)

 - Прогноз социально-экономического развития администрации  Березовского

сельсовет  Новосибирского района Новосибирской области на 2016 год

(Приложение № 4)

          2. Постановление главы Березовского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области  №126 от 11 Ноября 2016 года «План  социального

развития муниципального образования на 2017год и плановый период 2018-2019

годы и итоги  социального развития муниципального образования за 2016год»

считать утратившим силу после вступления в силу настоящего Постановления.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за

собой.

Глава  Березовского сельсовета                                                   Михеев С.И.

Приложение № 1к постановлению  .№   _от 20.12. 2016  г.

  Прогноз социально-экономического развития

Муниципального образования  Березовского сельсовета на 2017 год.

№

п/п

Основные мероприятия Объём, источник

финансирования,

тыс. руб.

Срок

выполнения

Ожидаемый

результат

1 СОЦИАЛЬНАЯ  СФЕРА

1.1 Проведение социально

значимых мероприятий,

памятных дат.

150,0 местный

бюджет

В течении

года

Развитие

художественной

самодеятельности.

1.2 Посещении  спортивных

соревнований на уровне

Новосибирского района

10,0 местный

бюджет

В течении

года

Организация  досуга

молодежи.

2. Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера

2.1. Защита населения и

территории от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера

15,0 местный

бюджет

В течении

года

2.2. Защита населения от пожаров 15,0 местный

бюджет

В течении

года

2.3. Профилактика терроризма и

экстремизма

15,0 местный

бюджет

В течении

года

3

РАЗВИТИЕ  И

УКРЕПЛЕНИЕ  БАЗЫ ЖКХ

3.1 Осуществить меры по

увеличению собираемости

средств с граждан, имеющих

задолженность за

предоставленные

коммунальные услуги.

 в течении

года

Сокращение

задолженности.

3.2. Проведение ремонтных работ

оборудования котельных

,водопровода в

п.Железнодорожный ,

с.Березовка с.Быково

1288,00 местный

бюджет

2,3,4квартал Улучшение качества

коммунальных

услуг.

4.0 НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

4.1 Выполнение мероприятий по

землеустройству и

землепользованию на

территории Березовского

сельсовета

500,0 местный

бюджет

2,3,4 квартал Обеспечение

возможности

развития территории

МО

4.2 Строительство, модернизация,

ремонт и содержание

автомобильных дорог

1935,2 местный

бюджет

2,3,4 квартал Обеспечение

возможности

развития территории

МО

5.0 БЛАГОУСТРОЙСТВО

5.1 Прочее

благоустройство(оплата за эл.

энергию и ремонт уличное

освещение)

550,0 местный

бюджет

1,2,3,4

квартал

Обеспечение

надлежащего

состояния

территории

5.2 Прочее благоустройство

содержание имущества

(очистка дорог от снега и

придорожных участков от

травы)

400,0 местный

бюджет

1,2,3,4

квартал

Обеспечение

надлежащего

состояния

территории

6. ЗЕМЕЛЬНЫЕ И

ИМУЩЕСТВЕННЫЕ

ОТНОШЕНИЯ

6.1 Совершенствование форм и

методов контроля за

пользованием земельными

участками на территории МО

 В течении

года

Увеличение доходов

в местный бюджет.

7 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

7.1. Содействие в открытии аптеки

в с.Березовка

За счет средств

предпринимателей

В течении

года

.Совершенствование

лекарственного

обеспечения

населения

8 КУЛЬТУРА

8.1. Текущий  ремонт  в домах

культуры п.Железнодорожный

с.Березовка

500,0 местный

бюджет

В течении

года

Сохранение

муниципального

имущества,

улучшение условий

труда работников

культуры

8.2. Пошив ремонт сценических

костюмов,

100,0 местный

бюджет

2,3,4 квартал Сохранение

,развития культуры

и самодеятельного

творчества

8.3 Улучшение материально

технической базы домов

культуры(приобретение

аппаратуры, мебели)

100,0 местный 3,4 квартал

9 ФИНАНСЫ, БЮДЖЕТ

9.1 Проведение работы по

обеспечению уплаты налогов в

полном  объеме начисленных

текущих платежей.

 В течении

года.

Увеличение доходов

в местный бюджет.

9.2 Увеличение поступлений

арендной платы за счет

земельных участков,

находящихся в  пользовании

юридических лиц, на которые

не оформлено право

пользования и пересмотра

договоров аренды земельных

участков, предоставленных для

коммерческих и

производственных целей.

 В течении

года

Увеличение дохода

в местный бюджет.

   Глава                                                        Михеев С.И.

                                                    Приложение № 2 к постановлению №     от  «20» Декабря  2016года

  Прогноз социально-экономического развития

муниципального образования

Березовского сельсовета на 2018-2019 годы.

№

п/п

Основные мероприятия Объём, источник

финансирования,

тыс. руб.

Срок

выполнения

Ожидаемый результат

1

СОЦИАЛЬНАЯ  СФЕРА

1.1 Проведение социально

значимых мероприятий,

памятных дат.

200,0 местный

бюджет

200,0 местный

бюджет

2018 год

2019 год

Развитие

художественной

самодеятельности.

1.2 Посещении  спортивных

соревнований на уровне

Новосибирского района

15,0местный бюд.

15,0местный

бюджет

2018 год

2019 год

Организация  досуга

молодежи.

2. Защита населения и

территории от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера

2.1. Защита населения и

территории от чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера

15,0 местный бюд.

15,0 местный

бюджет

2018 год

2019 год

2.2. Защита населения от пожаров 15,0 местный бюд.

15,0 местный бюд.

2018 год

2019 год

2.3. Профилактика терроризма и

экстремизма

15,0 местный бюд.

15,0 местный бюд.

2018 год

2019 год

3.0 НАЦИОНАЛЬНАЯ

ЭКОНОМИКА

3.1 Выполнение мероприятий по

землеустройству и

землепользованию на

территории Березовского

сельсовета

0,0 мест. Бюд.

0,0 мест. бюджет

2018 год

2019 год

Обеспечение

возможности

развития территории

МО

3.2 Строительство,

модернизация, ремонт и

содержание автомобильных

дорог

2022,9 мест. Бюд.

1935,3 мест.

бюджет

2018 год

2019 год

Обеспечение

возможности

развития территории

МО

4

РАЗВИТИЕ  И

УКРЕПЛЕНИЕ  БАЗЫ

ЖКХ

 2018 год

2019 год

4.1. Осуществить меры по

увеличению собираемости

средств с граждан, имеющих

задолженность за

предоставленные

коммунальные услуги.

 2018 год

2019 год в

течении

всего

периода

Сокращение

задолженности.

4.2 Проведение ремонтных работ

оборудования котельных

1703,4 мест.

бюджет

2018 год

Улучшение качества

коммунальных услуг.

,водопровода в

п.Железнодорожный ,

с.Березовка с.Быково

1819,2 мест.

бюджет

2019 год,

5 БЛАГОУСТРОЙСТВО

5.1. Прочее

благоустройство(оплата за

ремонт, эл. энергию на

уличное освещение)

150,0 мест. бюджет

200,0 мест. бюджет

2018 год

2019 год,

Обеспечение

надлежащего

состояния территории

5.2. Прочее благоустройство

содержание имущества

(очистка дорог от снега и

придорожных участков от

травы)

89,6 мест. бюджет

74,1 мест. бюджет

2018 год

2019год,

Обеспечение

надлежащего

состояния территории

6. ЗЕМЕЛЬНЫЕ И

ИМУЩЕСТВЕННЫЕ

ОТНОШЕНИЯ

6.1 Совершенствование форм и

методов контроля за

пользованием земельными

участками на территории МО

 В течении

всего

периода

Увеличение доходов в

местный бюджет.

7. ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

7.1. Содействие в открытии

аптеки в с.Березовка

За счет средств

предпринимателей

В течении

всего

периода

.Совершенствование

лекарственного

обеспечения

населения

8 КУЛЬТУРА

8.1. Капитальный ремонт  в домах

культуры

п.Железнодорожный

с.Березовка

0,0 мест. бюджет

0,0 мест. бюджет

2018 год

2019 год

Сохранение

муниципального

имущества,

улучшение условий

труда работников

культуры

8.2. Пошив ремонт сценических

костюмов

0,0 мест. бюджет

0,0 мест. Бюд.

2018 год

2019год

Сохранение ,развития

культуры и

самодеятельного

творчества
8.3 Улучшение материально

технической базы домов

культуры(приобретение

аппаратуры)

0,0 мест. бюджет

0,0 мест. бюджет

2018год

2019 год

9, ФИНАНСЫ, БЮДЖЕТ

9.1 Проведение работы по

обеспечению уплаты налогов

в полном  объеме

начисленных текущих

платежей.

 В течении

всего

периода

Увеличение доходов в

местный бюджет.

    Глава                                                                  Михеев С.И.